
         

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»                                                           

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ) 

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ) 
 

Восемнадцатая сессия Совета депутатов муниципального образования  

«Глазовский район» второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

24 октября 2013 года         № 168 

город Глазов 
 

 

О ходе жилищного строительства на 

территории Глазовского района 

 

 

Заслушав информацию начальника отдела архитектуры и строительства 

Администрации Глазовского района Сабрекова А.А. о ходе жилищного строительства на 

территории Глазовского района, Совет депутатов муниципального образования 

«Глазовский район»  РЕШИЛ: 
1. Информацию о ходе жилищного строительства на территории Глазовского района 

принять к сведению (прилагается). 

2. Администрации Глазовского района разработать план мероприятий по увеличению 

объемов по вводу жилья на территории Глазовского района и представить план на 

очередную сессию Совета депутатов муниципального образования «Глазовский 

район». 

 
 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Глазовский район»        Ю.Н.Дягелев 

 

 

 

«___» октября 2013 года 
 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к решению Совета депутатов   муниципального  

образования «Глазовский район» от 24.10.2013 № 168 

 

Информация  

о ходе жилищного строительства на территории Глазовского района 

 

План по вводу жилья, установленный Минстроем УР для Глазовского района на 2013 

год, составляет 6900 кв.м жилья. В настоящее время за 9 месяцев текущего года введено 

3877 кв.м, что составляет 56,2 % от требуемого.  

Ниже приведены таблицы с данными о вводе жилья по месяцам за 2013 год (таблица 

1) и в разрезе сельских поселений (таблица 2). 

Таблица 1 
Месяц Объем общей 

площади 

жилья, кв.м. 

В том числе 

Многоквартирные жилые дома, 

кв.м. (указывается по каждому объекту 

отдельно) 

Индивидуальное 

жилищное строительство 

(указывается без 

разбивки по объектам), 

кв.м.  
Объем 

общей 

площади 

жилья, кв.м. 

застрой

щик 

Наименование 

объекта, 

местонахожден

ие 

Январь  434 - - - 434 

Февраль  350 - - - 616 

Март  400 - - - 195 

Апрель  550 - - - 361 

Май  600 - - - 182 

Июнь  700 - - - 678 

Июль  950 - - - 146 

Август  580 - - - 809 

Сентябрь  420 - - - 456 

Октябрь  650 - - - - 

Ноябрь  650    - 

Декабрь  616 - - - - 

ИТОГО: 6900 - - - 3877 

 

Таблица 2 
№ п/п Наименование муниципального 

образования (сельского поселения) 

План по вводу 

жилья, кв.м.  

Исполнение  

кв.м.  

Процент 

исполнения, % 

1. Адамское 1125 513 46 

2. Верхнебогатырское 450 71 16 

3. Гулековское 600 455 76 

4. Качкашурское 1050 705 67 

5. Кожильское 750 618 82 

6. Куреговское 150 76 51 

7. Октябрьское 300 126 42 

8. Парзинское 225 197 88 

9. Понинское 450 146 32 

10. Ураковское 525 99 19 

11. Штанигуртское 1275 871 68 

 ИТОГО: 6900 3877 56 
Выдано разрешений на строительство индивидуальных жилых домов с 2002 года по 

настоящее время  - 1073.  

Для увеличения показателей по вводу жилья специалистами отдела архитектуры и 

строительства совместно с главами поселений были проведены встречи с жителями сельских 

поселений Глазовского района. Ежемесячно Главам сельских поселений выдается информация о 

вводе жилья на территории их поселения.  


